
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 1 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 2 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 3 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 4 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 13 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 036/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 023/2018 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 030/2018 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 110/2018,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 30 de maio de 2018, até às 17:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;
Certificado de Registro

CARGO: ASSISTENCIA SOCIAL

Classificaç
ão

Nome

03 MARCIAALCENIO GREGÓRIO

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE MAIO DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 14 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL Nº 100/2018
24 de maio de 2018

SÚMULA: DESLIGA SERVIDOR PÚBLICA DE O EXERCICIO DA
FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica desligada do exercício da função em Regime Suplementar, a Servidora
Pública Municipal:

Matricula Nome
417791 ENIS MORENO GASQUES

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,com seus efeitos
retroativos a 02 de maio de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 24 DE MAIO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário da Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 15 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 141/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VCA AUTOMOTORES LTDA.
CNPJ sob nº. 24.380.089/0001-27

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2, NOVO, ZERO KM ANO/MODELO
2017/2018, POTÊNCIA 206 CV - PBT 15.000 KG, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MARCA IVECO/TECTOR 150E21, EQUIPADO
COM CAÇAMBA MARCA FACCHINI.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

Valor Contratual: R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até 5 (cinco) dias úteis a recepção do recurso financeiro pelo Município e apresentação
correta da nota/fatura do equipamento.

Prazo de Duração: 24/05/2018 à 24/05/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de maio de 2018.
.

Otávio Henrique Grendene Bono
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 16 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 105/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.35/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 35/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa
PERFORMANCE MOTORA ESTUDIO ESPORTIVO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 26.610.603/0001-
07, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR UM CURSO
RELACIONADO COM TEMÁTICA DE COMPORTAMENTO MOTOR DE CRIANÇAS NA
EDUCAÇÃO INFANTIL, no valor total de R$. 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE
MAIO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 17 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 105/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 35/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2018
Contratada: PERFORMANCE MOTORA ESTUDIO ESPORTIVO LTDA
CNPJ Nº. 26.610.604/0001-07
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR UM
CURSO RELACIONADO COM TEMÁTICA DE COMPORTAMENTO MOTOR DE
CRIANÇAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL.
VALOR: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE
MAIO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 18 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 106/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.34/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 34/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa ROENG
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº. 08.028.641/0001-66,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS ELÉTRICOS PARA EDIFICAÇÕES TAIS COMO TUBULAÇÃO TELEFÔNICA,
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) COM
FORNECIMENTO DE MEMORIAL DESCRITIVO, RELAÇÃO DE MATERIAL E ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DOS PROJETOS EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS
PELA SECRETARIA DE OBRA, VIAÇÃO E URBANISMO, no valor total de R$. 7.750,00 (sete mil,
setecentos e cinquenta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 19 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 106/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 34/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2018
Contratada: ROENG COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI - EPP
CNPJ Nº. 08.028.641/0001-66
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS ELÉTRICOS PARA EDIFICAÇÕES TAIS COMO TUBULAÇÃO
TELEFÔNICA, SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS
(SPDA) COM FORNECIMENTO DE MEMORIAL DESCRITIVO, RELAÇÃO DE MATERIAL
E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DOS PROJETOS EM LOCAIS
A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA DE OBRA, VIAÇÃO E URBANISMO.
VALOR: R$ 7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 20 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO N° 001/2018

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09h do dia 08 de JUNHO
de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, n° 261 em Nova Londrina, Paraná,
TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e contratação de
empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIAADMINISTRATIVA
E OPERACIONAL DESTINADO AO INSTITUTO DE PREDÊNCIA DE NOVA LONDRINA – PR.
O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço a cima indicado ou através
do e-mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br, a partir do dia 25 de maio de 2018, no horário das 08h às
12h e das 14h às 17h.

Nair Souza Maior Bono
Diretora Presidente

mailto:instprev@novalondrina.pr.gov.br


_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,24 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1318/2018 - 21 Pág(s)
PREFEITURADOMUNICÍPIO DE NOVALONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (44) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVALONDRINA – PARANÁ

FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE

CONVITE

O Secretário Municipal de Saúde convida a população em geral para Prestação
de Contas da Secretaria Municipal de Saúde referente ao 1º Quadrimestre de 2018, que se realizará no
dia 30 de Maio de 2018, na Câmara Municipal de Vereadores, Av. Itio Kondo 904, com início às
09:00 horas em cumprimento ao parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei nº101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal) e Artigo 12º da Lei Federal nº8689/93

Contando desde já com a presença de todos, antecipo meus agradecimentos.

Nova Londrina, 24 de Maio de 2018.

Paulo Cesar Francischetti
Secretário Municipal de Saúde


	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 100/2018
	R E S O L V E
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2018

